中国共产主义青年团北京市西城区委员会
北京市西城区志愿服务联合会

2022年首都志愿服务项目大赛西城区初赛结果  公   示
为深入贯彻落实习近平总书记关于志愿服务系列重要指示精神，全面提升志愿服务工作制度化、常态化水平，进一步落实《北京市志愿服务促进条例》，按照北京团市委、北京市志愿服务联合会《关于举办2022首都志愿服务项目大赛的通知》要求，西城团区委、西城区志愿服务联合会第一时间开展了首都志愿服务项目大赛西城区初赛暨西城区志愿服务项目大赛。经过北京市志愿服务项目大赛西城区组委会充分发动，截至6月15日，西城区组委会共收到48份项目申报书，涵盖文化教育、服务民生、社会治理、卫生健康、生态文明、文明实践、安全应急和其他领域等8个领域。

经过专家项目书评审，选定守护天使——北京儿童医院血液科“爱心爸爸”志愿服务等5个项目获得2022年志愿服务项目大赛西城区金奖。重点站区火焰蓝护航旅客平安行等10个项目获得2022年志愿服务项目大赛西城区银奖。楼宇减灾·应急有我——楼宇逃生自救能力提升志愿服务等33个项目获得2022年志愿服务项目大赛西城区铜奖。同时，西城组委会将获得金奖和银奖的志愿服务共15个项目拟推选代表西城区进入北京市复赛。

现将初赛结果向社会公示，公示期为2022年6月28日至2022年7月2日。

 公示期间，对拟推选项目有异议的，须以书面形式向西城区志愿服务联合会提出。以单位名义提出的，须加盖单位公章;以个人名义提出的，须写明本人联系电话并签名。反映问题应真实、具体，以便查证核实。

咨询电话：83975452

邮箱：tqwzdzx@bjxch.gov.cn
中国共产主义青年团北京市西城区委员会

北京市西城区志愿服务联合会

2022年6月28日
附件：

	2022年首都志愿服务项目大赛西城区初赛获奖名单

	序号
	荣获奖项
	项目名称
	团队名称
	类别

	1
	金奖
	守护天使——北京儿童医院血液科“爱心爸爸”志愿服务
	北京儿童医院志愿者协会
	卫生健康

	2
	金奖
	青春助跑·学习伙伴西城区生活困难家庭青少年精准帮扶
	北京中青社会工作发展中心志愿服务团队
	服务民生

	3
	金奖
	金声——北师大二附中中华优秀传统文化传承志愿项目
	北师大二附中志愿者服务队
	文化科技

	4
	金奖
	香山环保公益行
	北京市志援应急服务总队
	生态文明

	5
	金奖
	探秘演化 寻根溯源志愿服务
	中国古动物馆科普志愿服务分队
	文明实践

	6
	银奖
	重点站区火焰蓝护航旅客平安行
	北京市消防志愿者服务总队
	安全应急

	7
	银奖
	“共成长 · 心飞扬”——中国SOS儿童村孤儿助养
	北京市西城区心飞扬青少年志愿服务中心
	社会治理

	8
	银奖
	“合理用药 娃娃抓起”用药科普
	宣武医院志愿者协会
	卫生健康

	9
	银奖
	星期三“来控烟”志愿服务活动
	西城控烟志愿服务分队
	生态文明

	10
	银奖
	“童心抗疫，志愿有我”
	翠石榴志愿有我
	文明实践

	11
	银奖
	志愿助老 科技无障碍
	安北网志愿服务队
	服务民生

	12
	银奖
	鲁迅与青年们
	鲁迅书店俯首甘为志愿服务队
	其他领域

	13
	银奖
	统计有我志愿同行——统计社会公益志愿活动
	西城统计“据”力志愿者联盟
	服务民生

	14
	银奖
	学雷锋北京护城河守护行动
	北京紫禁城公益联盟总队
	生态文明

	15
	银奖
	绿色啄木鸟“礼让斑马线”公益活动
	北京绿色啄木鸟志愿服务中心
	社会治理

	16
	铜奖
	楼宇减灾·应急有我——楼宇逃生自救能力提升志愿服务
	北京市西城区众诚聚力社会防灾减灾服务中心
	安全应急

	17
	铜奖
	“电暖人心”精准用电帮扶公益项目
	国网北京城区供电公司共产党员服务队
	服务民生

	18
	铜奖
	E路同行向光明——爱相依图书校对项目
	爱相依志愿服务队
	服务民生

	19
	铜奖
	“美丽西城 我的家园”环境治理志愿服务
	西城区管城理市志愿服务队
	生态文明

	20
	铜奖
	大学生在线公益脱口秀
	极光志愿者服务队
	其他领域

	21
	铜奖
	民建扶志又扶智，精准扶助播种志愿
	中国民主建国会北京市西城区委员会志愿服务中心
	社会治理

	22
	铜奖
	银龄老年公寓文化志愿服务活动
	西城区文化志愿者分中心
	服务民生

	23
	铜奖
	“天使在身边”急救技能公益行志愿项目
	神州志愿者公益联盟总会
	安全应急

	24
	铜奖
	北京菜百黄金珠宝博物馆公益志愿服务
	爱在菜百志愿服务队
	文明实践

	25
	铜奖
	培育红墙先锋 助力中轴申遗
	西城区展览路街道志愿服务队
	文明实践

	26
	铜奖
	牛街街道“平安小剧场”志愿服务项目
	西城区牛街街道青年志愿者服务队
	社会治理

	27
	铜奖
	阳光助老，陪伴长情
	西城区税务局青年志愿服务队
	服务民生

	28
	铜奖
	“展阅书香”低龄儿童阅读推广特色志愿服务
	西城区青少年儿童图书馆志愿服务分队
	文明实践

	29
	铜奖
	民建助老健康管理大课堂
	志愿有我们
	卫生健康

	30
	铜奖
	让老年患者乐享智能医疗服务
	广安门医院志愿服务队
	卫生健康

	31
	铜奖
	馨悦为老志愿服务团队
	“馨悦”-木樨地社区助老志愿者团队
	服务民生

	32
	铜奖
	线上公益宣传员
	极光志愿者服务队
	文化科技

	33
	铜奖
	西单蓝立方志愿服务项目
	北京绿色啄木鸟志愿服务中心
	文明实践

	34
	铜奖
	志愿服务五进
	爱在菜百志愿服务队
	服务民生

	35
	铜奖
	奉献京城·西城区什刹海景区文明旅游宣传活动
	北京雄鹰志愿服务总队
	文明实践

	36
	铜奖
	荷花市场岗亭旅游咨询、道路引导志愿活动
	北京科技大学文法学院志愿服务队
	社会治理

	37
	铜奖
	“展展乐水行”运河文化守护
	西城区展览路街道志愿服务队
	生态文明

	38
	铜奖
	365晨光宝贝之家孤儿院
	北京慈善义工联
	社会治理

	39
	铜奖
	“暖立方·未来护航”精准教育帮扶项目
	晨馨志愿者团队
	文化科技

	40
	铜奖
	【北京科技大学】宋庆龄故居志愿讲解服务
	北京科技大学材料科学与工程学院志愿服务队
	文化科技

	41
	铜奖
	战疫有我--疫情防控志愿服务
	宣武医院志愿者协会
	安全应急

	42
	铜奖
	老墙根社区疫情期间志愿服务项目
	西城区广内街道老墙根社区志愿服务队
	安全应急

	43
	铜奖
	同心抗疫，志愿有我
	志愿有我们
	安全应急

	44
	铜奖
	数字科技助力北京中轴线申遗，我们共同参与、让世界看
	北京中轴线志愿服务总队
	文化科技

	45
	铜奖
	画笔点亮志愿心-志愿队标设计活动
	翠石榴志愿有我
	文明实践

	46
	铜奖
	崇高的传承，走韦加宁的路 做韦加宁式好医生活动
	北京积水潭医院志愿服务队
	卫生健康

	47
	铜奖
	全民阅读推广志愿服务
	意远方志愿服务队
	文化科技

	48
	铜奖
	全民公益健身跑步
	极光志愿者服务队
	卫生健康